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SEANCE DU 15 NOVEMBRE 2013

Délibération n° D-2013-480

Désignation des délégués communautaires de l'organe
délibérant de l'EPCI issu de la fusion de la CAN et de la CCPC

et de l'extension à la commune de Germond-Rouvre

Président :
MADAME GENEVIÈVE GAILLARD

Présents :

Madame Geneviève  GAILLARD,  Monsieur  Pascal  DUFORESTEL,  Madame Nathalie  SEGUIN,
Monsieur Amaury BREUILLE, Madame Josiane METAYER, Monsieur Jacques TAPIN, Monsieur
Jean-Claude SUREAU, Madame Anne LABBE, Monsieur Christophe POIRIER, Madame Nicolle
GRAVAT, Monsieur Nicolas MARJAULT, Madame Chantal BARRE, Monsieur Jean-Louis SIMON,
Madame Pilar BAUDIN, Monsieur Frank MICHEL, Monsieur Alain PIVETEAU, Monsieur Michel
GENDREAU, Monsieur Denis THOMMEROT, Madame Annick DEFAYE, Madame Nicole IZORE,
Monsieur  Hüseyin  YILDIZ,  Monsieur  Jean-Pierre  GAILLARD,  Monsieur  Bernard  JOURDAIN,
Monsieur  Gérard  ZABATTA,  Madame Gaëlle  MANGIN,  Madame Sylvette  RIMBAUD,  Madame
Dominique  BOUTIN-GARCIA,  Madame  Elisabeth  BEAUVAIS,  Monsieur  Marc  THEBAULT,
Monsieur Jérôme BALOGE, Madame Elsie COLAS, Monsieur Michel PAILLEY, Monsieur Aurélien
MANSART,  Madame  Rose-Marie  NIETO,  Madame  Virginie  LEONARD,  Monsieur  Emmanuel
GROLLEAU.

Secrétaire de séance : Pilar BAUDIN 

Excusés ayant donné pouvoir :

Madame  Delphine  PAGE,  ayant  donné  pouvoir  à  Madame  Gaëlle  MANGIN,  Madame  Annie
COUTUREAU, ayant donné pouvoir à Madame Josiane METAYER, Madame Blanche BAMANA,
ayant  donné pouvoir  à  Monsieur  Hüseyin  YILDIZ,  Monsieur  Patrick  DELAUNAY,  ayant  donné
pouvoir à Monsieur Jean-Claude SUREAU, Madame Julie BIRET, ayant donné pouvoir à Monsieur
Nicolas MARJAULT, Monsieur Alain BAUDIN, ayant donné pouvoir à Madame Sylvette RIMBAUD,
Madame Jacqueline LEFEBVRE, ayant donné pouvoir  à Monsieur Marc THEBAULT, Monsieur
Guillaume JUIN, ayant donné pouvoir à Madame Elsie COLAS

Excusés :

Madame Maryvonne ARDOUIN.



CONSEIL MUNICIPAL DU   15 novembre 2013
Délibération n° D-2013-480

Direction du Secrétariat Général Désignation des délégués communautaires de 
l'organe délibérant de l'EPCI issu de la fusion de la 
CAN et de la CCPC et de l'extension à la commune 
de Germond-Rouvre

Madame le Maire expose :

Mesdames et Messieurs,

Après examen par la commission municipale compétente

Vu la loi n° 2010-1563 du 16 décembre 2010 modifiée portant réforme des collectivités territoriales ;
Vu le Code général des collectivités territoriales ;
Vu l’arrêté préfectoral du 29 mai 2013 portant création d'un nouvel EPCI issu de la fusion de la CAN et de
la CCPC et de l'extension à la commune de Germond Rouvre ;
Vu l’arrêté préfectoral du 7 octobre 2013 portant sur la représentativité au sein du conseil communautaire
de la Communauté d'Agglomération issue de la fusion extension ;

Considérant  que  par  arrêté  préfectoral  du  7  octobre  2013,  Monsieur  le  Préfet  des  Deux-Sèvres  a
déterminé la composition du conseil communautaire du futur EPCI  issu de la fusion de la CAN et de la
Communauté de Communes de Plaine de Courance et de l'extension avec Germond-Rouvre pour la
période précédant le renouvellement général des conseils municipaux ;

Considérant que selon les dispositions inscrites au Code général des collectivités territoriales, il convient
de procéder à une désignation par élection et vote à bulletin secret ;

Considérant  que  cet  arrêté  prévoit  que  la  commune  de  NIORT est  représentée  au  sein  du  conseil
communautaire par 38 sièges ;

Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- désigner les 38 élus délégués communautaires au sein de l'organe délibérant de l'EPCI issu de la fusion
de la Communauté d'Agglomération de Niort et de la Communauté de communes de Plaine de Courance
ainsi que de l'extension à la commune de Germond-Rouvre.

La  présente  désignation  vaut  pour  la  période  précédant  le  renouvellement  général  des  conseils
municipaux de 2014 et l'installation du nouvel organe délibérant.

Après avis favorable du Conseil à l’unanimité, il est procédé au vote par liste et à bulletin secret.

Résultat du vote :
Votants : 43
Exprimés : 35
Bulletins nuls :   8

Les 38 conseillers de la liste ont été élus :

- GAILLARD Geneviève
- DUFORESTEL Pascal
- SEGUIN Nathalie
- BREUILLE Amaury
- METAYER Josiane
- TAPIN Jacques
- PAGE Delphine
- SUREAU Jean-Claude



- LABBE Anne
- POIRIER Christophe
- GRAVAT Nicolle
- MARJAULT Nicolas
- BARRE Chantal
- SIMON Jean-Louis
- BAUDIN Pilar
- MICHEL Frank
- COUTUREAU Annie
- PIVETEAU Alain
- GENDREAU Michel
- THOMMEROT Denis
- DEFAYE Annick
- IZORE Nicole
- YILDIZ Hüseyin
- GAILLARD Jean-Pierre
- BAMANA Blanche
- JOURDAIN Bernard
- ZABATTA Gérard
- DELAUNAY Patrick
- BIRET Julie
- MANGIN Gaëlle
- ARDOUIN Maryvonne
- MANSART Aurélien
- LEONARD Virginie
- GROLLEAU Emmanuel
- THEBAULT Marc
- LEFEBVRE Jacqueline
- BAUDIN Alain
- RIMBAUD Sylvette

Madame le Maire de Niort
Députée des Deux-Sèvres

Signé

Geneviève GAILLARD


